
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.22 № 11
с. Селезян

0  Плане мероприятий по стабилизации 
обстановки с пожарами и 
предотвращению гибели людей при 
пожарах на 2022 год на территории 
Селезянского сельского поселения 
Еткульского муниципального района 
Челябинской области.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности» и в целях стабилизации обстановки с пожарами и 
предотвращению гибели людей при пожарах на территории Селезянского 
сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской 
области, администрация Селезянского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить План мероприятий по стабилизации остановки с пожарами и 
предотвращению гибели людей при пожарах на 2022 год на территории 
Селезянского сельского поселения Еткульского муниципального района 
Челябинской области. (План прилагается)
2.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм 
собственности, принять меры по снижению количества пожаров и профилактике 
возникновений пожаров, на территории сельского поселения.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Еткульского 
муниципального района на официальной странице Администрации Селезянского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после-по

#



Приложение 
к постановлению администрации 

Селезянского сельского поселения 
от 27.01.22 № 11

План
мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению 

гибели людей при пожарах на 2022год на территории Селезянского 
сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской

области

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1 Проведение анализа произошедших 
пожаров и гибели на них людей, 
исходя из принимаемых и 
выполняемых мер первичной 
безопасности

март Администрация
сельского
поселения

2 Рассмотрение вопросов обеспечения 
пожарной безопасности, выполнение 
плана мероприятий, направленных на 
стабилизацию обстановки с пожарами.

ежеквартально Администрация
сельского
поселения

3 Продолжить проведение подворовых 
обходов в сельском поселении с 
обязательным проведением 
противопожарного инструктажа под 
роспись.

Май, октябрь Администрация
сельского
поселения,
депутаты

4 Проведение проверки пожарной 
безопасности в домах проживания 
неблагополучных семей, 
одиноких пожилых людей, 
инвалидов.

ежемесячно Администрация
сельского
поселения,
депутаты

5 Активизировать работу по оснащению 
мест проживания семей, находящихся 
в социально-опасном положении, 
автономными пожарными 
извещателями.

ежеквартально Администрация
сельского
поселения.

6 Разработать памятки по пожарной 
безопасности, организовать 
тиражирование и распространение 
среди населения

ежеквартально Администрация
сельского
поселения.



7 Продолжить размещение в доступных 
местах наглядной агитации (листовок, 
памяток) на противопожарную 
тематику.

В течение года Администрация
сельского
поселения

8 Провести конкурс детских творческих 
работ по противопожарной тематике

Апрель-март ДК Селезянского
сельского
поселения

9 Провести сельский сход с населением 
направленный на профилактику 
пожаров в жилом секторе.

Май - июнь Администрация
сельского
поселения

10 Обеспечить содержание дорог, 
проездов к зданиям, водоисточникам, 
используемым для пожаротушения.

Постоянно Администрация
сельского
поселения

11 Проводить работу с руководителями 
учреждений, организаций по 
соблюдению ими требований 
пожарной безопасности.

Постоянно Администрация
сельского
поселения

12 В случае осложнения оперативной 
обстановки связанной с увеличением 
количества пожаров и гибели людей, 
ввести на территории Селезянского 
сельского поселения особый 
противопожарный режим

в случае
осложнения
обстановки

Администрация
сельского
поселения


